
PROTOKÓŁ  

z pierwszego posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego 

przy Wydziale Oświaty Urzędu Miasta Poznania 

dnia 28 października 2011 roku 

 

 

Dnia 28 października 2011 roku w sali 319 Urzędu Miasta Poznania przy ul. Libelta 16 – 20 w Poznaniu 

odbyło się pierwsze spotkanie Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Oświaty Urzędu Miasta 

Poznania. Na spotkaniu, zgodnie z listą obecności stanowiącą zaplecznik do niniejszego Protokołu 

obecne były 22 osoby reprezentujące 19 organizacji pozarządowych  

i Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania. Spotkanie otwarte zostało przez Pana Andrzeja B. 

Tomczaka – Dyrektora Wydziału Oświaty. Następnie Pani Hanna Musielak - przedstawicielka Wydziału 

Oświaty UMP przedstawiła  w formie prelekcji zakres merytoryczny prac Wydziału. Po prezentacji 

działań prowadzonych przez poszczególne oddziały Wydziału Oświaty przystąpiono do wyboru 

Przewodniczącego Komisji. Zebrani większością głosów stwierdzili, że preferują głosowanie jawne nad 

wyborem Przewodniczącego. Ponadto, z sali padł wniosek, aby nikogo nie zmuszać do kandydowania i 

żeby potencjalni kandydaci na Przewodniczącego zgłaszali się sami. W następnej kolejności Pani Hanna 

Musielak zaproponowała na stanowisko Przewodniczącego Panią Justynę Kalinę Ochędzan 

reprezentującą Wielkopolską Radę Koordynacyjną Związek Organizacji Pozarządowych uzasadniając, 

że to jej podpis widniał pod wnioskiem skierowanym do Wydziału Oświaty UMP w celu utworzenia 

przedmiotowej Komisji. Ponadto, swoją kandydaturę zgłosił również Pan Mariusz Polarczyk 

reprezentujący Towarzystwo Miłośników Miasta Poznania. Oboje wyrazili zgodę na kandydowanie na 

stanowisko Przewodniczącego/ej Komisji Dialogu Obywatelskiego przy Wydziale Oświaty Urzędu 

Miasta Poznania. W dalszej kolejności kandydaci dokonali krótkich prezentacji swoich osób.  

 

Przed głosowaniem ustalono, że podobnie jak przy wyborze Przewodniczącej Komisji Dialogu 

Obywatelskiego przy Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych UMP głosowanie odbędzie się w taki 

sposób, że jedna osoba reprezentująca organizację pozarządową obecna na sali będzie miała 1 głos. Nie 

możliwym jest reprezentowanie więcej niż jednej organizacji. Nie możliwym jest również aby 1 

organizacji miała 2 głosy poprzez obecność 2 przedstawicieli danej organizacji. 

 

Przystąpiono do jawnego głosowania na Przewodniczącego KDO. W głosowaniu udział wzięło 19 

osób reprezentujących organizacje pozarządowe. W wyniku głosowania jawnego Pani Justyna Kalina 

Ochędzan reprezentująca Wielkopolską Radę Koordynacyjną uzyskała 14 głosów za wyborem na 

Przewodniczącą, natomiast Pan Mariusz Polarczyk reprezentujący Towarzystwo Miłośników Miasta 

Poznania uzyskał 4 głosy za wyborem na Przewodniczącego KDO. Podczas głosowania 1 osoba 



wstrzymała się od głosu. W wyniku głosowania jawnego Przewodniczącą Komisji Dialogu 

Obywatelskiego przy Wydziale Oświaty Urzędu Miasta Poznania wybrana została Pani Justyna Kalina 

Ochędzan.  

 

Po wyborach prowadzenie spotkania przejęła nowo wybrana Przewodnicząca Komisji, która dziękując 

za wybór i obdarzenie kredytem zaufania zaproponowała wybór Prezydium KDO. Na członków 

Prezydium zaproponowano następujące osoby: 

1. Mariusz Polarczyk – Towarzystwo Miłośników Miasta Poznania, 

2. Ewa Zarzycka – Fundacja Dobrze Że Jesteś, 

3. Hubert Owczarek – Towarzystwo Polsko – Niemieckie w Poznaniu, 

4. Joanna Ciechanowska – Barnuś – Fundacja „Pro Terra” Centrum Edukacji Ekologicznej dla 

Zrównoważonego Rozwoju, 

5. Jacek Sańko – Fundacja Instytut Badania i Rozwoju Aktywności Społecznej, 

Ponadto, Przewodnicząca zaproponowała, aby w skład Prezydium Komisji wszedł również 

przedstawiciel Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania. W związku z powyższym zaproponowana 

została kandydatura osoby: 

6. Waldemar Rembas – Wydział Oświaty Urzędu Miasta Poznania 

Kandydatury zaproponowanych kandydatów do Prezydium Komisji Dialogu Obywatelskiego zebrani 

przyjęli jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  

 

Przewodnicząca, by zakreślić merytoryczny kierunek prac Komisji, zaproponowała, by zebrani określili 

jaka tematyka najbardziej ich interesuje. Wśród najczęściej wymienianych tematów pojawił się: 

- wolontariat, 

- praca z uczniem zdolnym, 

- młodzieżowi liderzy i liderki, 

- prowadzenie placówek, 

- praca z dzieckiem zagrożonym wykluczeniem, świetlice socjoterapeutyczne, 

- programy profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, 

- edukacja obywatelska, 

- alternatywne formy spędzania wolnego czasu, 

- edukacja nauczycieli – szkoła obywatelska, 

- rozwój doradztwa zawodowego w szkole, 

- wychowanie komunikacyjne na drodze, bezpieczeństwo, pierwsza pomoc 

- monitoring budżetu przeznaczanego na oświatę. 

Na podstawie w/w katalogu na przyszłym spotkaniu nastąpi podział KDO na grupy robocze 

zaproponowane przez Prezydium oraz przedyskutowane z zebranymi. 



Przewodnicząca zaproponowała sporządzenie listy kontaktowej członków KDO oraz utworzenie grupy 

mailingowej w celu zapewnienia łatwej i powszechnie dostępnej formy komunikacji. Ustalono również, 

że grupa ma charakter otwarty i każdy, kto jest zainteresowany pracami Komisji może się do niej 

przyłączyć. Adres grupy dyskusyjnej: https://groups.google.com/group/komisja-dialogu-

obywatelskiego-przy-wydziale-owiaty  

 

Datę następnego spotkania KDO wyznaczono na dzień 8 listopada (wtorek) na godzinę 14:00 

w sali 319 siedziby Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Poznania przy ul. Libelta 16 – 20 w Poznaniu. 

W trakcie spotkania zebrani zapoznają się z planami budżetowymi Wydziału na rok 2012. 

 

Protokół sporządziła 

Justyna K. Ochędzan – Przewodnicząca KDO przy Wydziale Oświaty 

justyna.k.ochedzan@wrk.org.pl 

tel. 500 29 77 88 
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